
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ “САРАПУЛЬСКИЙ РАЙОН” 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 
06.10.2017                                             с. Сигаево     № 1097 

 

 

О проведении месячника и санитарного дня по очистке и благоустройству  

территории муниципального образования «Сарапульский район» Удмуртской 

Республики 

 

  В целях улучшения санитарного состояния, благоустройства и содержания 

территории муниципального образования «Сарапульский район» в чистоте и порядке 

в соответствии с пунктом 13 статьи 34 Устава муниципального образования 

«Сарапульский район», Администрация муниципального образования «Сарапульский 

район» постановляет: 

  

1. Провести на территории муниципального образования «Сарапульский 

район» в осенний период с 9 октября по 2 ноября 2017 года месячник по санитарной 

очистке и благоустройству территории муниципального образования «Сарапульский 

район».  

2. Рекомендовать главам муниципальных образований-поселений, 

руководителям организаций, расположенных на территории муниципального 

образования «Сарапульский район»: 

2.1. Провести месячник по санитарной очистке и благоустройству территории 

населенных пунктов муниципальных образований «Сарапульский район» в осенний 

период с 9 октября по 2  ноября 2017 года. 

2.2. Объявить 14, 21, 28 октября 2017 года днями по  организации санитарной 

очистки территорий – субботниками. 

2.3. Провести разъяснительную работу среди населения и коллективов 

организаций о целях и задачах месячника по благоустройству. 

            2.4. Представить отчеты о результатах месячника по очистке и 

благоустройству в отдел архитектуры и градостроительства Администрации 

муниципального образования “Сарапульский район” в срок до 10 ноября  2017 г. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы Администрации по ЖКХ, строительству, промышленности, 

транспорту и связи Пермитина Ю.В. 

4. Настоящее постановление разместить на официальном сайте 

муниципального образования «Сарапульский район» в сети интернет. 

 

 

 

 Глава                                                                                                                   И.В. Асабин 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


